
Název programu: dotace je poskytována na základě usnesení vlády č. 463 ze dne 1. července 2019 

o financování nekrytých závazků regionálních rad regionů soudržnosti

Název akce (projektu): Financování nekrytých závazků regionálních rad regionů soudržnosti dle 

usnesení vlády č. 463 ze dne 1. července 2019

Způsobilý žadatel: Regionální rada regionu soudržnosti Střední Čechy

Regionální rada regionu soudržnosti Střední Morava

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad

Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko

Účelové určení dotace: Úhrada nekrytých závazků regionálních rad regionů soudržnosti.

Cíle dotace: Úhrada nekrytých závazků regionálních rad regionů soudržnosti z důvodu

omezených nebo účelově určených příjmů regionálních rad vymezených

zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje. 

Lhůta realizace akce: v období od 20. 4. 2020 - 31. 12. 2021

Lhůta pro podání žádosti: Žádost o poskytnutí dotace je možné předložit od vydání této výzvy průběžně do

30. 11. 2021.

Způsob podání žádosti: Příjemce je povinen předložit žádost o poskytnutí dotace (dle § 14 odst. 3 zákona

č. 218/2000 Sb.) v elektronické podobě do datové schránky MMR (ID datové

schránky: 26iaava). Struktura žádosti a popis hodnocení žádosti jsou uvedeny v

přílohách výzvy.

Uznatelné výdaje: Nekryté závazky regionálních rad regionů soudržnosti.

(1) příslušenství k nárokům ze sporných řízení - úroky z prodlení, výdaje na

náhradu nákladů řízení (právní zastoupení, správní poplatek), 

(2) náklady exekuce (odměna exekutorovi),

(3) náklady na insolvenční řízení (žaloby a odměna insolvenčnímu správci),

(4) jiné závazky v oblasti daňových řízeních - úroky z částky, která byla daňovým

subjektem uhrazena na základě nezákonného rozhodnutí správce daně, náklady

řízení,

(5) pohledávky zaměstnanců regionálních rad regionů soudržnosti na základě

rozhodnutí soudů,

(6) pohledávky příjemců na základě rozhodnutí soudů, 

(7) mimosoudní vyrovnání –  z pracovně-právních sporů a dotací. 

Maximální výše dotace: Výše dotace z kapitoly 317 - MMR nesmí přesáhnout 50 % hodnoty konkrétního 

závazku (požadavku).

Procentuální hodnota je odvozena z částky závazku (požadavku) a může být 

snížena z důvodu využití podílu vlastních finančních prostředků regionální rady. 

Pokud má regionální rada vlastní finační prostředky na pokrytí alespoň části 

závazku (požadavku), využije přednostně tyto finanční prostředky. Podmínkou je 

ponechání minimálního provozního zůstatku na účtech regionální rady ve výši 2 

mil. Kč.

Výzva k podání žádosti o dotaci 
závazky regionálních rad regionů soudržnosti

dle usnesení vlády č. 463 ze dne 1. července 2019

Identifikace výzvy



Výzva k podání žádosti o dotaci 
závazky regionálních rad regionů soudržnosti

dle usnesení vlády č. 463 ze dne 1. července 2019

Další podmínky výzvy: (1) Žadatel o dotaci odpovídá za správnost a úplnost údajů uvedených v Žádosti o 

dotaci.

(2) Na poskytnutí dotace není právní nárok. Dotace poskytnutá z prostředků 

kapitoly 317 - MMR může být poskytnuta maximálne do výše 50 % hodnoty 

závazku (požadavku).

(3) Žadatel o dotaci je povinen zajistit podíl finančních prostředků na úhradu 

závazku (požadavku) z rozpočtu kraje/krajů minimálně ve výši 50 % závazku 

(požadavku) před podáním žádosti o dotaci v této výzvě.

(4) Přidělená dotace může být použita jen na účel stanovený v Rozhodnutí.

(5) Dotace je poskytována převodem z účtu poskytovatele dotace na bankovní 

účet příjemce.

(6) Příjemce dotace je povinen použít prostředky dotace ze státního rozpočtu 

účelně, hospodárně a efektivně. 

(7) Žadatel o dotaci odpovídá za to, že veškeré osobní údaje uvedené v Žádosti 

byly zpracovány v souladu   Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) a podle dalších právních předpisů.

(8) Příjemce dotace doloží využití poskytnutých prostředků odpovídajícími 

doklady, zejména výpisy z účtu.

Řízení o poskytnutí dotace: (1) Řízení o poskytnutí dotace probíhá dle zákona č. 218/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů

(2) V případě formálních nedostatků žádosti (stanovených odstranitelných vad 

žádosti) poskytovatel vyzve žadatele k odstranění vad a k tomu mu poskytne 

přiměřenou lhůtu (§ 14k odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb.).

(3) Poskytovatel dotace může kdykoli v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci k 

doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o 

poskytnutí dotace, k čemuž žadateli o dotaci poskytne přiměřenou lhůtu (§ 14k 

odst. 3 zák. č. 218/2000 Sb.).

(4) Poskytovatel může žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti, lze-li 

předpokládat, že upravené žádosti bude zcela vyhověno, vyhoví-li žadatel o 

dotaci tomuto doporučení, posuzuje poskytovatel upravenou žádost (§ 14k odst. 4 

zákona č.  218/2000 Sb.).

(5) Poskytovatel může u zamítnutých žádostí o dotaci postupovat dle § 14p 

zákona č. 218/2000 Sb.) a novým rozhodnutím jim zcela vyhovět.

(6) Poskytovatel může v případě legislativních změn,které by mohly v době 

vyhlášení výzvy mít vliv na poskytnutí dotace, výzvu zrušit. 

V Praze dne 15. 4. 2020

Příloha č. 1: Struktura žádosti

Příloha č. 2: Způsob a kritéria hodnocení Žádosti 

Přílohy výzvy:


